
 

  

Informationsklass 

K1 
 

  

2025-01-23       MINNESANTECKNINGAR 

  
 

    

BOX 1200 

172 24 SUNDBYBERG 

STUREGATAN 1, 

SUNDBYBERG 

TEL: 010-475 80 00 REGISTRATOR@SVK.SE 

WWW.SVK.SE 
 
 

[K
o
m

m
e
n
ta

re
r]
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1. Introduktion och välkommen 

Svenska kraftnät inledde mötet med att hälsa välkomna och kort dra syftet med 

dagens möte och presentera agendan.  

2. Tillfälliga abonnemang 

Svenska kraftnät började med att kort förklara hur dagens tillfälliga abonnemang 

är utformade samt arbetshypotesen för tillfälliga abonnemang efter 2027. De frågor 

som Svenska kraftnät främst önskade diskutera med referensgruppen var behovet 

av tillfälliga abonnemang framöver samt dess tidsupplösning och prissättning.  

De flesta referensgruppsmedlemmar uppgav att de såg ett fortsatt behov av 

tillfälliga abonnemang även framåt i tiden, risken är annars att effekt som finns 

tillgänglig inte kan nyttjas vilket inte är bra.  

Några referensgruppsmedlemmar såg behov av kortare tidsupplösning i de fall som 

en nätkund endast önskar en högre effekt under en enstaka timme. En 

referensgruppsmedlem påpekade att det är bra om tidsupplösningen kan 

samordnas mellan transmissionsnät och regionnät.   

På frågan om prissättning svarade referensgruppen att det gärna ser en så enkel 

prissättning som möjligt.  

Svenska kraftnät ställde frågan om prissättningen av tillfälliga abonnemang kan 

påverka förutsättningarna för flexibilitetsmarknader. Referensgruppen svarade att 

de inte trodde det.  

Tillfälliga abonnemang på lång sikt 

Gällande tillfälliga abonnemang på längre sikt och en mer marknadsbaserad 

tilldelning menade flera i referensgruppen att fokus i dagsläget inte bör ligga på 

detta. Ytterligare marknader riskerar även att göra det mer komplicerat.  
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3. Överskridandeavgift 

Svenska kraftnät drog kort bakgrund och arbetshypotes för överskridandeavgiften. 

Frågor som diskuterades var undantag för reglerkraftbud, vingelmån och 

prissättning.  

Regionnätsbolagen ser fortsatt behov av att ha en överskridandeavgift och har 

tillsammans med Energiföretagen skickat in en ansökan till Ei om att 

överskridandeavgiften ska få ingå i tariffmodellen även efter 2027.  

Gällande Svenska kraftnäts överskridandeavgift lyfte en referensgruppsmedlem att 

det skulle bli dyrare för kunden om Svenska kraftnät tog bort undantaget rörande 

reglerkraftbud, och att ”vingelmånen” behövs. Flera referensgruppsmedlemmar ser 

fortsatt behov av vingelmånen.    

4. Villkorade abonnemang 

Svenska kraftnät berättade kort om förutsättningarna och arbetshypotesen för 

villkorade abonnemang. Svenska kraftnät efterfrågade referensgruppens 

synpunkter på denna typ av abonnemang.  

En referensgruppsmedlem lyfte att de ser ett behov av villkorade abonnemang 

framöver i syfte att kunna ansluta fler kunder. 

En diskussion följde gällande skillnaden mellan villkorade abonnemang och 

villkorade anslutningsavtal. Svenska kraftnät förtydligade att villkorade 

anslutningsavtal syftar till att snabbare kunna anslutna nätkunder och villkoret 

gäller fram till dess att det berörda nätbolaget har vidtagit nödvändiga åtgärder för 

att kunna tilldela prima effekt i anslutningsavtalet. Villkorade abonnemang tecknas 

däremot på årsbasis.   

En referensgruppsmedlem lyfte att man bör beakta investeringsviljan som riskerar 

att minska om ett avtal bara löper på 1 år. En annan medlem höll med om att det 

kan minska nyttan av de villkorade abonnemangen, men tyckte ändå att det är bra 

om Svenska kraftnät erbjuder villkorade abonnemang. Det är sedan upp till 

nätkunden att välja om den vill betala för att Svenska kraftnät ska vidta en åtgärd 

som möjliggör en höjning av den avtalade effekten i anslutningsavtalet eller ta den 

risk som det innebär med ett villkorat abonnemang. 

5. Övriga frågor och avslut 

En referensgruppsmedlem frågade vad syftet är med lokaliseringssignalerna i den 

ytterligare tariffkomponenten eftersom att det inte går att flytta på befintliga 

produktionsanläggningar. Svenska kraftnät svarade att i första hand handlar det 

om att göra tariffen mer kostnadsreflektiv så att nätkunderna får betala för den 

kostnad som de ger upphov till. Det i sin tur medför att tariffen kommer att ge 

långsiktiga styrsignaler om var det är bra att ansluta ny förbrukning och 

produktion sett till kostnaden för transmissionsnätet. Därigenom kan de nätkunder 
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som har en möjlighet att ta hänsyn till detta välja att ansluta sig på en plats som 

medför mindre kostnader för transmissionsnätet vilket skapar nytta för alla 

nätkunder. 

På frågan om hur transit i nätet bekostas så svarade Svenska kraftnät att de länder 

som transiterar el genom Sverige får betala både för den infrastruktur de nyttjar 

och för de förluster som uppstår vilket regleras i det europeiska transitavtalet.   

En referensgruppsmedlem frågade hur länge effektavgiften i dagens tariffmodell 

ska vara rabatterad varpå Svenska kraftnät svarade att enligt Svenska kraftnäts 

verksamhetsplan så planeras effektavgiften att ligga på dagens nivå t.o.m. 2026 och 

sedan stegvis börja höjas från 2027. 

Svenska kraftnät avslutade mötet och tackade för de goda diskussionerna.  

Nästa möte planeras till februari.  

 

 


